
Tabulka autorských honorářů 

 
Výše honorářů za 1 autorský arch (AA) – 20 stran normalizovaného rukopisu (60 znaků 

včetně mezer, 30 řádků na 1 stranu). 
 

Druh díla Kč/1 AA 

Antologie textů, cvičení; komentované dokumenty; informační materiály; 

učební texty vypracované převážně úpravou materiálu jiných dostupných 

učebních textů. 

 

 

700 

Učební nebo jiné texty uceleně zpracovávající původní prameny 

(časopisecké statě nebo monografie), texty esejistického charakteru, 

vzpomínky apod. 

1 000 

Monografie seznamující poprvé s původními poznatky autora, které jsou 

přínosné pro vývoj oboru – při velkém rozsahu činí maximální honorář za 

publikaci 25 000,- Kč. 

 

1 500 

Překlady cizojazyčných publikací 1 500 

Statě ve sbornících – nehonorovány, pouze ve výjimečných případech 700 

Reedice titulů 1/3 
původního 

honoráře 

Disertační práce obhájené na JAMU 4 000 paušálně 

Diplomové práce obhájené na JAMU 2 000 paušálně 

Fotografie (ve výjimečných případech ceny dohodou) 150 Kč/1 ks 

 

Autor je oprávněn se honoráře vzdát ve prospěch snížení výrobních nákladů na knihu, a tím i 

ovlivnit její konečnou prodejní cenu. V těchto případech může být honorář po dohodě mezi 

autorem a Nakladatelstvím JAMU kompenzován zvýšeným počtem autorských výtisků.  

 

Ve zvláštních případech (u velmi rozsáhlých a vydavatelsky velmi nákladných děl) se výše 

autorského honoráře stanoví po dohodě s autorem – vždy však maximálně do výše 25 000,- 

Kč. 

 

Honorář stanovený na 1 AA se násobí počtem AA díla. 

 

V případě spoluautorství díla se autorský honorář rozděluje mezi autory opět na základě počtu 

AA nebo po vzájemné dohodě mezi autory. 


